
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF PIER GIORGIO DE GERONIMO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

300 07/08/2025 5017 08 
 

Oggetto:  

Art. 208 D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. - voltura dell’Autorizzazione Unica per l’esercizio di un 

impianto di messa in riserva e trattamento rifiuti non pericolosi (R13 – R12 – R5) - sede 

operativa in Via Beniamino De Francesco n. 9 – 80044 Ottaviano (NA) – da PLG Annunziata 

s.r.l. verso AN Edilizia s.r.l. 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 
a. l’art. 208 del D. Lgs 152/06 e s.m.i. disciplina il rilascio dell’Autorizzazione Unica per i nuovi impianti di 

smaltimento e di recupero dei rifiuti; 
b. con D.G.R. n. 8 del 15 gennaio 2019, la Regione Campania, in attuazione della citata normativa, ha 

dettagliato la procedura per l’approvazione dei progetti e per il rilascio dell’autorizzazione alla 
costruzione ed esercizio dei succitati impianti; 

  
ATTESO che 
a. con D.D. n. 86 del 30/05/2016, la società F. Annunziata S.r.l., con sede legale in Via Beniamino De 

Francesco n. 9 del Comune di Ottaviano (NA), Partita IVA 05542011217, è stata autorizzata alla 
realizzazione e gestione della “Variante sostanziale” all’impianto di messa in riserva e trattamento di 
rifiuti non pericolosi (R13 – R12 – R5) provenienti da attività di costruzioni, demolizioni e scavi, ubicato 
nel Comune di Ottaviano (NA) – Via Beniamino De Francesco n. 9, con scadenza dell’autorizzazione 
in data 18/09/2026, previa esclusione del relativo progetto, con prescrizioni, dalla VIA, avvenuta con 
D.D. n. 179 del 14/11/2014; 

b. con D.D. n. 28 del 05/02/2019 la scrivente U.O.D. ha preso atto della richiesta di “Variante non 
sostanziale” e del cambio di legale rappresentante della società, presentata dalla Fratelli Annunziata 
S.r.l.; 

c. a seguito di richiesta, questa U.O.D., con D.D. n. 60 del 21/03/2019, ha volturato in favore della società 
PLG Annunziata S.r.l., P. Iva 07962551219, l’autorizzazione rilasciata con D.D. n. 28 del 05/02/2019 
per la gestione dell’impianto di messa in riserva (R13) e trattamento di rifiuti non pericolosi (R12, R5) 
provenienti da attività di demolizione e scavi, ubicato in Ottaviano (NA) alla Via Beniamino De 
Francesco n. 9, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs 152/2006 e ss.mm.ii., autorizzazione precedentemente  
rilasciata alla società Fratelli Annunziata S.r.l. Con il medesimo D.D. n. 60 del 21/03/2019, questa 
U.O.D. prende atto della nomina e accettazione dell’incarico di Responsabile Tecnico del suindicato 
impianto il Dott. Angelo Mocerino; 

d. con D.D. n. 21 del 23/01/2020, la scrivente U.O.D. ha preso atto di una “Variante non sostanziale” 
presentata dalla società PLG Annunziata S.r.l.; 

e. con D.D. n. 306 del 23/12/2021, la PLG Annunziata srl, sede legale e operativa in Via Beniamino De 
Francesco n. 9, Ottaviano (Na), è stata autorizzata alla Variante sostanziale all'impianto esistente di 
messa in riserva e recupero rifiuti (R13-R12-R5); 

f. con D.D. n. 138 del 18/04/2023, codesta U.O.D.  ha preso atto del cambio di legale rappresentante 
della società PLG Annunziata S.r.l. nella persona del Sig. Annunziata Pasquale, in luogo del legale 
rappresentante dimissionario Sig. Annunziata Luca; 

g. con D.D. n. 129 del 22/04/2024 la PLG Annunziata s.r.l. è stata autorizzata al cambio di legale 
rappresentante, indicato nella persona del Dott. Luigi Palumbo in luogo del dimissionario Sig. 
Annunziata Pasquale, oltre alla trasmissione di un contratto di comodato d’uso aggiornato per 
l’impianto di messa in riserva (R13) e trattamento di rifiuti (R12, R5) non pericolosi, provenienti da 
attività di demolizione e scavi, ubicato in Ottaviano (NA) alla Via Beniamino De Francesco n. 9; 

h. con D.D. n. 290 del 30/07/2025 la PLG Annunziata S.r.l., è stata autorizzata alla variante non 
sostanziale per l’adeguamento dell’impianto di messa in riserva (R13) e trattamento di rifiuti (R12, R5) 
non pericolosi, provenienti da attività di demolizione e scavi, ubicato in Ottaviano (NA) alla Via 
Beniamino De Francesco n. 9 ed identificato al Catasto Terreni dello stesso Comune al Foglio 3, 
Particelle 1511-1512-1513-1514-1452, in ottemperanza al “Regolamento recante disciplina della 
cessazione della qualifica di rifiuto dei rifiuti inerti da costruzione e demolizione e di altri rifiuti inerti di 
origine minerale - D.M. 127/2024”; 

  
RILEVATO che  
a. con nota acquisita al numero di prot. 0298611 del 16/06/2025, la AN Edilizia S.r.l., P. iva 09804141217, 

con sede legale in p.zza Garibaldi n. 19, 80047, San Giuseppe Vesuviano (NA), tramite suo legale 

rappresentante sig. Gennaro Annunziata, ha presentato istanza di voltura dell’Autorizzazione Unica 

ex art. 208 del D. Lgs 152/06 e s.m.i per l’impianto di messa in riserva (R13) e trattamento di rifiuti 

(R12, R5) non pericolosi, provenienti da attività di demolizione e scavi, ubicato in Ottaviano (NA) alla 



 

 

 

 

Via Beniamino De Francesco n. 9 ed identificato al Catasto Terreni dello stesso Comune al Foglio 3, 

Particelle 1511-1512-1513-1514-1452, rilasciata in capo alla PLG Annunziata s.r.l. con D.D. n. 306 del 

23/12/2021, in favore della AN Edilizia s.r.l., depositando la seguente documentazione tecnica e 

amministrativa, di cui alla DGR 08/2019: 

- Allegato_1B_DICH - legale rappresentante; 
- Allegato_1B_DICH - responsabile tecnico; 
- Allegato_1B_ISCR; 
- Allegato 1 a; 
- contratto di affitto di azienda, Registrato a NAPOLI-DP II, il 5 giugno 2025, n. 12573, serie 1T, a 

firma del Notaio Luisa Ragosta Ciccarelli; 
- dichiarazione RT; 
- nomina e accettaz RT; 
- requisiti sogg RT; 
- Ricevuta di pagamento; 

b. con pec acquisita al numero di Prot. 0380050 del 30/07/2025, la PLG Annunziata S.r.l. ha trasmesso 
alla scrivente U.O.D. la Voltura della Polizza Fideiussoria a favore di AN EDILIZIA SRL (Appendice 
n. 1 - polizza fideiussoria n. 0535420101, della HDI Assicurazioni spa, Ag n. 0535, a beneficio del 
Presidente della Giunta Regione Campania – forma parte integrante e sostanziale della polizza cui 
si riferisce, si dà e si prende atto che la polizza viene volturata da PLG Annunziata srl a AN Edilizia 
srl, FERMO IL RESTO); 

c. con nota prot. n. 0383729/2025 del 01/08/2025, questa UOD ha comunicato, alla società e agli Enti 
interessati, l’avvio del procedimento di voltura dell’Autorizzazione Unica ex art. 208 del D. Lgs 152/06 
e s.m.i; 

d. la società de quo ha volontariamente integrato la polizza fideiussoria con autentica notarile, a firma 
del notaio Paolo de Biase, acquisita al protocollo n. 0393500/2025 del 07/08/2025; 

  
DATO ATTO che 
questa U.O.D. in data 01/08/2025 ha fatto richiesta per acquisire le informazioni antimafia, relative alla AN 
Edilizia S.r.l., tramite la Banca Dati Nazionale Unica per la documentazione Antimafia (BDNA); 
  
RITENUTO 
a. di prendere atto, per quanto su esposto, della variazione nella titolarità dell’Autorizzazione Unica, ex 

art. 208 del D. Lgs. 152/06 e s.m.i., rilasciata con D.D. n. 306 del 23/12/2021 (variante sostanziale), 
per l’impianto di messa in riserva (R13) e trattamento di rifiuti (R12, R5) non pericolosi, provenienti da 
attività di demolizione e scavi, ubicato in Ottaviano (NA) alla Via Beniamino De Francesco n. 9 ed 
identificato al Catasto Terreni dello stesso Comune al Foglio 3, Particelle 1511-1512-1513-1514-1452, 
dalla PLG Annunziata S.r.l. alla AN Edilizia S.r.l.; 

b. di confermare tutte le prescrizioni previste nell’autorizzazione rilasciata con D.D. n. 306 del 
23/12/2021 e seguenti varianti, fermo restando ulteriori disposizioni contenute nel D. Lgs. n.152/06 e 
s.m.i.; 

c. di precisare che, l’autorizzazione rilasciata con D.D. n. 306 del 23/12/2021 è efficace qualora non 
siano intervenute o intervengano variazioni sostanziali all’impianto; 

d. di precisare che, la presente voltura non esonera la Società subentrante dal conseguimento di ogni 
altro provvedimento autorizzativo, concessione, permesso a costruire, parere, nulla osta di 
competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa vigente, per la realizzazione e l'esercizio 
dell'attività in questione, laddove non compresi nell’Autorizzazione Unica ex art. 208 del D. Lgs. 152/06 
e s.m.i. di cui al D.D. n. 306 del 23/12/2021 e seguenti varianti; 

e. di precisare che, il presente provvedimento perderà efficacia in caso di informativa antimafia positiva; 
f. di notificare il presente provvedimento alla PLG Annunziata S.r.l. e alla AN Edilizia S.r.l.; 
g. di inviare copia del presente atto al Comune di Ottaviano (NA), alla Città Metropolitana di Napoli, 

all’Arpac-Dipartimento Provinciale di Napoli, all’ASL NA 3 Sud, all’Autorità di Bacino Distrettuale 
dell’Appennino Meridionale, all’Ente Idrico Campano, all’ATO Napoli 3, all’Albo Gestori Ambientali, alla 
Segreteria della Giunta della Regione Campania e al Portale Regionale per la pubblicazione nella 
sezione “Regione Campania Casa di Vetro”. 



 

 

 

 

  
VISTI 
- il D. Lgs n. 152/06 e s.m.i.; 
- la L. 241/90 e s.m.i.; 
- la DGRC n. 8 del 15/01/2019; 
In conformità all’istruttoria effettuata e su proposta di adozione del presente provvedimento della 
responsabile del procedimento Arch. Manuela de Felice che attesta che in capo a sé stessa non 
sussistono, ai sensi della vigente normativa in materia, situazioni di conflitto di interessi in atto o potenziali, 
  

DECRETA 
1. di prendere atto, per quanto su esposto, della variazione nella titolarità dell’Autorizzazione Unica ex 

art. 208 del D. Lgs. 152/06 e s.m.i., rilasciata con D.D. n. 306 del 23/12/2021 e seguenti varianti, per 
la realizzazione e la gestione dell’impianto di messa in riserva (R13) e trattamento di rifiuti (R12, R5) 
non pericolosi, provenienti da attività di demolizione e scavi, ubicato in Ottaviano (NA) alla Via 
Beniamino De Francesco n. 9 ed identificato al Catasto Terreni dello stesso Comune al Foglio 3, 
Particelle 1511-1512-1513-1514-1452, dalla PLG Annunziata S.r.l. alla AN Edilizia S.r.l; 

2. di confermare tutte le condizioni e prescrizioni previste nell’autorizzazione rilasciata con D.D. n. 306 
del 23/12/2021 e seguenti varianti, non modificate dal presente provvedimento, fermo restando ulteriori 
disposizioni contenute nel D. Lgs. n.152/06 e s.m.i.; 

3. di precisare che l’autorizzazione rilasciata con D.D. n. 306 del 23/12/2021 è efficace qualora non 
siano intervenute o intervengano variazioni sostanziali all’impianto; 

4. di precisare che, la presente voltura non esonera la Società subentrante dal conseguimento di ogni 
altro provvedimento autorizzativo, concessione, permesso a costruire, parere, nulla osta di 
competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa vigente, per la realizzazione e l'esercizio 
dell'attività in questione, laddove non compresi nell’Autorizzazione Unica ex art. 208 del D. Lgs. 152/06 
e s.m.i. di cui al D.D. n. 306 del 23/12/2021 e seguenti varianti; 

5. di precisare che il presente provvedimento perderà efficacia in caso di informativa antimafia positiva; 
6. di notificare il presente provvedimento alla PLG Annunziata S.r.l. e alla AN Edilizia S.r.l.; 
7. di inviare copia del presente atto al Comune di Ottaviano (NA), alla Città Metropolitana di Napoli, 

all’Arpac-Dipartimento Provinciale di Napoli, all’ASL NA 3 Sud, all’Autorità di Bacino Distrettuale 
dell’Appennino Meridionale, all’Ente Idrico Campano, all’ATO Napoli 3, all’Albo Gestori Ambientali, alla 
Segreteria della Giunta della Regione Campania e al Portale Regionale per la pubblicazione nella 
sezione “Regione Campania Casa di Vetro”. 

  
Avverso il presente provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica, 
nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato. 
 

 

 

DOTT. PIER GIORGIO DE GERONIMO 


